Ilyas sebelumnya
seorang pimpinan militer Pakistan yang
belajar ilmu agama, menuntut ilmu di
desanya, kemudian pindah ke Delhi sampai
berhasil menyelesaikan pelajarannya di
sekolah Dioband, kemudian diterima di
Jam’iyah Islamiyah fakultas syari’ah selesai
tahun 1298 H/ 1882 M. Sekolah Dioband
ini merupakan sekolah terbesar untuk
pengikut Imam Hanafi di anak benua India
yang didirikan pada tahun 1283 H/1867 M.2

Salah satu kegiatan atau aktivitas yang
dilakukan oleh para anggota Jamaah Tabligh
yakni berdakwah kepada masyarakat dengan
cara mereka mendatangi beberapa mesjid
yang berada pada salah satu wilayah tertentu
selama beberapa hari bahkan beberapa
minggu atau bulan.